

Ausgabe 42/10 – 14. Oktober 2010 — Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben — Seite 1

Tagung des Wirtschafts- und Finanzausschusses

Die nächste Tagung des Wirtschafts- und Finanzausschusses

findet am

Dienstag, dem 19. Oktober 2010, um 17.00 Uhr, im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, kleiner Beratungsraum, Zi. 123

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschriften über die Tagungen vom 28.09.2010 und 12.10.2010
- 4. Fortsetzung Vorstellung Entwurf Haushaltsplan 2011
- 5. Mitteilungen
- 6. Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil:

- 7. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschriften über die Tagungen vom 28.09.2010 und 12.10.2010
- 8. Mitteilungen
- 9. Anfragen und Anregungen

Gratzke

Ausschussvorsitzender

Stefan Juli

Tagung des Stadtrates der Stadt Haldensleben

Die 12. (außerplanmäßige) Tagung des Stadtrates der Stadt Haldensleben

findet am

<u>Donnerstag, den 21. Oktober 2010, um 17.00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22</u> (Sitzungssaal)

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates der Stadt Haldensleben vom 09. September 2010
- 4. Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates über die gebildeten Fraktionen, deren Vorsitzende und Stellvertreter
- 5. Verteilung der Vorsitze der beratenden Ausschüsse, die aufgrund der Hauptsatzung vom Stadtrat eingerichtet werden nach der Größe der Fraktionen im Zugriffsverfahren
- 6. Benennung der Ausschussmitglieder
- 7. Benennung von Vertretern der Stadt in
 - 7.1. der Wohnungsbaugesellschaft Haldensleben mbH
 - a) Aufsichtsrat
 - 7.2. der Stadtwerke Haldensleben GmbH
 - a) Aufsichtsrat
 - b) Gesellschafterversammlung
- 8. Richtlinie zur Gewährung eines Zuschusses für die Teilnahme an der Stadtranderholung in der Jugendherberge Haldensleben
- 9. Anfragen und Anregungen
- 10. Mitteilungen der Verwaltung
- 11. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse des Stadtrates der Stadt Haldensleben vom 09. September 2010
- 12. Einwohnerfragestunde

II. Nichtöffentlicher Teil:

13. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates der Stadt Haldensleben vom 09. September 2010

III. Öffentlicher Teil:

14. Schließung der Sitzung durch den Stadtratsvorsitzenden

Henke

Vorsitzender des Stadtrates